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KENDELSE 
 

Afsagt den 16. januar 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

FC BiH Odense – Hundested IK 
 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 4. januar 2025 blev kamp i Futsal Liga - Herrer mellem FC BiH Odense og Hundested IK afviklet i 
Ullerslev Hallen.  
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans og vedlagt vi-
deoklip.  
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at kampen som forventet blev en intens kamp, der dog på intet tidspunkt 
udviklede sig til en ond affære. Undervejs opstod der imidlertid en verbal og konfronterende stemning mellem 
de to holds tekniske områder, som til tider var både hadsk og fjendtlig. 
 
Kampens dommer har indberettet, at der efter slutfløjtet opstod uro, da enkelte af hjemmeholdets spillere og 
en official søgte mod udeholdets nummer 20. På videooptagelser kan man se hjemmeholdets nummer 8 iført 
en orange overtræksvest bevæge sig mod situationen fra højre side af banen. Samtidig invaderede flere til-
skuere banen. Vagter og frivillige fra BIH Odense formåede dog at standse spillere, officials og tilskuere i tide, 
så situationen ikke udviklede sig yderligere. 
 
Kampens dommer har indberettet, at dommerne ikke blev eskorteret til deres omklædningsrum efter kam-
pen, hvilket ifølge dommeren er en sikkerhedsmæssig mangel. 
 
Kampens dommer har indberettet, at kampen burde være kategoriseret som en højrisikokamp, og at tre kon-
trollører ikke var tilstrækkeligt mange kontrollører til stede for at garantere sikkerheden for alle parter.  
 
Kampens dommer har indberettet, at en af kontrollørerne på et tidspunkt sad ved tidtagerbordet og åbenlyst 
deltog i en debat mod udeholdets bænk. 
 
Kampens dommer har endelig indberettet, at uautoriserede personer kom på banen efter kampen, og at der 
under kampens forløb også opholdt sig personer tættere på banen, end reglerne tillader, inden for én meter. 
Dette fremgår ifølge dommeren af den vedlagte videodokumentation. 
 
Kampens dommer har oplyst, at hjemmeholdet efter kampen tog kontakt til dommerteamet for at diskutere 
fremtidige tiltag, der kan forbedre de sikkerhedsmæssige forhold omkring kampene. 
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REDEGØRELSE FRA FC BIH ODENSE 
 
FC BiH Odense har fået forelagt dommerindberetningen og er anmodet om en redegørelse. 
 
FC BiH Odense har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
REDEGØRELSE FRA HUNDESTED IK  
 
Hundested IK har fået forelagt dommerindberetningen og er anmodet om en redegørelse. 
 
Hundested IK har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger 
og protester eller af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1, og har bl.a. kompetence til at behandle enhver sag 
relateret til DBU’s love og de disciplinære bestemmelser.  
 
Denne sag er afgjort af DBU’s Administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af DBU’s 
love § 21.5.  
 
Det fremgår af DBU’s love § 30.1, litra a, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for bl.a. en 
klub, spiller og/eller official, der har overtrådt love, reglementer, bestemmelser og adfærdskodeks.  
 
Det fremgår af § 16.2 i Propositioner for Futsal-DM for Herrer, at den arrangerende klub bærer ansvaret for 
kamparrangementet.  
 
Det fremgår desuden af § 16.9 i Propositioner for Futsal-DM for Herrer, at den arrangerende klub skal sørge 
for, at krav til hallen, sikkerhed og kampafvikling, herunder at de udtrykkelige krav og anbefalinger, som 
fremgår af dokumentet ’Krav og anbefalinger til afvikling af Futsal Liga kampe’, efterleves.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerindberetningen og redegørelserne fra FC 
BiH Odense og Hundested IK, at FC BiH Odense i flere sekvenser gennem kampen ikke har levet op til sit 
kamparrangøransvar. Fodboldens Disciplinærinstans anerkender, at det kan være svært at vurdere risikobil-
ledet forud for en kamp, men Fodboldens Disciplinærinstans vurderer imidlertid, at de indberettede episoder 
vidner om et utilstrækkeligt niveau af sikkerhedsforanstaltninger til kampen og det bemærkes særligt, at 
flere udtrykkelige krav til kampafviklingen i Futsal Liga ikke er opfyldt. Dette angår bl.a. arrangørklubbens 
forpligtelse til at sikre: 1. at der er to vagter til stede eskortering af dommerne, 2. kontrollørernes neutralitet 
og 3. kravene til plads om banen, jf. Krav og anbefalinger til afvikling af Futsal Liga kampe, jf. § 16.9 i Propo-
sitioner for Futsal-DM for Herrer. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på den baggrund, at FC BiH Odense ikke har levet op til sit ansvar 
efter §§ 16.2 og 16.9 i Propositioner for Futsal-DM for Herrer med tilhørende krav til afvikling af Futsal Liga 
kampe og at der på den baggrund er grundlag for at sanktionere FC BiH Odense herfor, jf. DBU’s love § 30.1, 
nr. 1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at såvel kampens dommer som begge klubber har omtalt episoder 
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vedrørende adfærd fra spillere og trænere under kampen og lige efter kampens slutfløjt inde på banearealet 
og Fodboldens Disciplinærinstans bemærker samtidig, at dommeren har valgt ikke at sanktionere den på-
gældende adfærd. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker med henvisning til de disciplinære bestemmel-
ser § 2i, 1), hvorefter dommerens beslutninger omkring selve spillet er endelige, og ikke kan ændres på bag-
grund af TV-optagelser, at det kræver klare holdepunkter, hvis dommerens vurdering af, at adfærden ikke 
skal sanktioneres, skal tilsidesættes. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at der ikke ud fra de forelig-
gende oplysninger er klare holdepunkter eller øvrigt grundlag for at behandle disse episoder. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af FC BiH Odenses overtrædelser og fastsat 
sanktionen til en bøde på 1.500 kroner. Fodboldens Disciplinærinstans har ved fastsættelse af sanktionen 
tillagt det væsentlig betydning, at FC BiH Odenses kamparrangement strider med flere udtrykkelige krav til 
kampafviklingen. Fodboldens Disciplinærinstans har tillagt det vægt i nedadgående retning, at der er tale 
om den 1. indberetning om FC BiH Odenses utilstrækkelige efterlevelse af reglerne og kravene til afvikling af 
kampe i Futsal Liga og at dommeren som en del af din indberetning har oplyst, at FC BiH Odense har haft op-
søgt en dialog med dommerne om forbedring af sikkerheden ifm. fremtidig kampafvikling.  
 
 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
FC BiH Odense tildeles en bøde på 1.500 kroner i medfør af §§ 16.2 og 16.9 i propositioner for Futsal-DM for 
herrer, § 30.1, nr. 1, jf. DBU’s love § 30.1, a).  
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 

 

Brøndby, den 16. januar 2025 

 

DBU’s Administration  
 

på vegne af  

 

Fodboldens Disciplinærinstans 
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